INDICAÇÃO Nº
2814
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos para instalação de um parque infantil no Núcleo Habitacional "Tancredo neves" - Cohabs I e II no município de São Manuel.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação leva em consideração os anseios dos moradores d aquele  Conjunto habitacional -  Cohabs I e II. O local para que seja instalado o parque deverá ser definido pela Prefeitura  Municipal de São Manuel .Esse conjunto habitacional  é um enorme bairro, que pelo número de famílias ali residentes, é merecedor de um parque infantil, para que suas crianças, possam usufruir de entretenimentos com segurança e em companhia de seus pais e/ou responsáveis.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 893972 051009 1523